
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 27.2.2019. 

COM(2019) 152 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS PADOMEI 

Progresa ziņojums par to, kā tiek īstenots Padomes 2016. gada 20. septembra Ieteikums 

par produktivitātes padomju izveidošanu 

 



 

1 

 

Pielikums. Pārskats par valstu produktivitātes padomju iezīmēm (kā to paziņojušas pašas valstis vai Ekonomikas politikas komitejas delegāti) 

Dalībvalsts 
Iestādes 

nosaukums 

Iecelšanas 

datums 
Institucionālā struktūra Analīze un darbības 

AT Paredzēts izveidot 2019. gada pirmajā pusgadā 

BE 

Valsts 

produktivitātes 

padome 

2018. gada 

novembris 

 Jauna iestāde 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 Seši locekļi pārstāv federāla līmeņa neatkarīgas iestādes 

(Ekonomikas padomes sekretariāts, Beļģijas Valsts banka 

un Federālās plānošanas birojs) un citi seši locekļi pārstāv 

reģionāla līmeņa iestādes 

 Sekretariāts ar šā uzdevuma veikšanai ieceltiem 

ekspertiem atbalsta produktivitātes padomes darbu 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu, izņemot algu 

veidošanu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi 

 Piekļuvi informācijai garantē tiesību normas 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem apspriežas 

 Spēju savlaicīgi publiskot informāciju, piemēram, ar tīmekļa 

vietnes starpniecību, garantē tiesību normas 

BG Valsts produktivitātes padome netiks iecelta 

CY 

Kipras Ekonomikas 

un konkurētspējas 

padome  

2018. gada 

jūnijs 

 Jauna iestāde  

 Produktivitātes padomes trīs gadu pilnvaru termiņš  

 Astoņi locekļi pārstāv akadēmiskās aprindas, kā arī 

uzņēmumu un finanšu nozari un viens loceklis ir no 

publiskā sektora 

 Sekretariāts ar valdības departamenta locekļiem atbalsta 

produktivitātes padomes darbu 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm  

 Izpēte un analīze, ko veic padomes apakšgrupas, kā arī citas 

iestādes un ārējie konsultanti kā ārpakalpojumu, ņemot vērā 

padomes apakšgrupu sākotnējo analīzi par katru interesējošu 

tematu 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem apspriežas 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 

CZ Valsts produktivitātes padome netiks iecelta 

DE Tiks izveidota (lai gan konkrēts datums nav norādīts) 



 

2 

 

Dalībvalsts 
Iestādes 

nosaukums 

Iecelšanas 

datums 
Institucionālā struktūra Analīze un darbības 

DK 

Dānijas 

ekonomikas 

padomes 

2017. gads 

 Balstītas uz pastāvošu iestādi 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 To vada četri universitātes profesori 

 Sekretariāts ar šā uzdevuma veikšanai ieceltiem 

ekspertiem atbalsta produktivitātes padomes darbu 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem apspriežas 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 

EE Tiks izveidota (lai gan nav norādīts konkrēts datums) 

EL 

Plānošanas un 

ekonomiskās 

izpētes centrs 

(KEPE) (*) 

   

ES Tiks izveidota (lai gan konkrēts datums nav norādīts) 

FI 

Somijas 

produktivitātes 

padome  

2018. gada 

augusts 

 Jauna iestāde 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 Četri locekļi, kas ir no Finanšu ministrijas, 

akadēmiskajām aprindām un pētniecības institūtiem 

 Sekretariāts ar valdības departamenta locekļiem atbalsta 

produktivitātes padomes darbu 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Funkcionālo autonomiju garantē tiesību normas 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet padome tos 

iepazīstinās ar savu darbu 



 

3 

 

Dalībvalsts 
Iestādes 

nosaukums 

Iecelšanas 

datums 
Institucionālā struktūra Analīze un darbības 

FR 

Valsts 

produktivitātes 

padome (Conseil 

National de 

productivité) 

2018. gada 

jūnijs 

 Jauna iestāde 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 12 neatkarīgi locekļi, kas ir ekonomisti-akadēmiķi 

 Francijas Stratēģijas un perspektīvu ģenerālkomisariāts 

France Stratégie sniedz produktivitātes padomei tehnisko 

un sekretariāta atbalstu 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem apspriežas 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 

HR Tiks izveidota nākamo sešu līdz deviņu mēnešu laikā 

HU 

Valsts 

konkurētspējas 

padome  

2016. gada 

oktobris 

 Jauna iestāde, kuru vada finanšu ministrs 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 Astoņi locekļi, kas pārstāv valdību, uzņēmumus un 

akadēmiskās aprindas  

 Sekretariāts ar valdības departamenta locekļiem atbalsta 

produktivitātes padomes darbu  

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Produktivitātes padomes pilnvarās nav paredzēts publicēt gada 

pārskatus  

 Par padomes locekļiem var izvirzīt ieinteresētās personas un citus 

būtiskus ekonomikas dalībniekus 

IE 

Valsts 

konkurētspējas 

padome  

2018. gada 

marts 

 Balstītas uz pastāvošu iestādi 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 16 locekļi, kas pārstāv uzņēmumus, uzņēmumu 

apvienības un arodbiedrības; valdības departamentu 

pārstāvji Valsts konkurētspējas padomes sanāksmēs 

piedalās kā padomdevēji 

 Sekretariāts ar valdības departamenta locekļiem atbalsta 

produktivitātes padomes darbu  

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu un par savām 

procedūrām 

 Gada pārskati pirms to publicēšanas tiek iesniegti valdībai 

informēšanas nolūkos, lai palielinātu valdības informētību 

par šiem ziņojumiem  

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Darba devēju un darba ņēmēju organizāciju pārstāvji ir 

produktivitātes padomes locekļi 

 Atšķirīgie viedokļi tiek nodoti atklātībai, publicējot sanāksmes 

protokolus 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 



 

4 

 

Dalībvalsts 
Iestādes 

nosaukums 

Iecelšanas 

datums 
Institucionālā struktūra Analīze un darbības 

IT Paredzēts izveidot 2019. gada pirmajā pusgadā 

LT 

Ekonomikas un 

inovācijas 

ministrija 

2017. gads 

 Balstītas uz pastāvošu iestādi 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 Divu analītiķu komanda Ekonomikas ministrijas iekšienē 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultātus apstiprina 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem apspriežas 

LU 

Valsts 

produktivitātes 

padome (Conseil 

National de la 

productivité) 

2018. gada 

septembris 

 Jauna iestāde 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 Pieci locekļi, no kuriem viens ir priekšsēdētājs no 

Konkurētspējas novērošanas centra  

 Konkurētspējas novērošanas centrs sniedz produktivitātes 

padomei tehnisko un sekretariāta atbalstu 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Funkcionālo autonomiju garantē tiesību normas 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Piekļuvi informācijai garantē tiesību normas 

 Par padomes locekļiem var izvirzīt ieinteresētās personas un citus 

būtiskus ekonomikas dalībniekus 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 

LV Tiks izveidota (lai gan konkrēts datums nav norādīts) 

MT 

Maltas nacionālā 

produktivitātes 

padome (*) 
   

NL 

Nīderlandes 

Ekonomikas 

politikas analīzes 

birojs (CPB)  

2017. gada 

aprīlis 

 Balstīts uz pastāvošu iestādi 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 Pētniecības institūts ar direktoru un saviem darbiniekiem, 

pieder pie Nīderlandes Ekonomikas ministrijas  

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu un 

komunikācijas stratēģiju 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Funkcionālo autonomiju garantē tiesību normas 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Ieinteresētās personas un citi būtiski ekonomikas dalībnieki, kas 

nav iesaistīti produktivitātes padomes darbā 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 



 

5 

 

Dalībvalsts 
Iestādes 

nosaukums 

Iecelšanas 

datums 
Institucionālā struktūra Analīze un darbības 

PL Valsts produktivitātes padome netiks iecelta 

PT 

Produktivitātes 

padome (Conselho 

para a 

Produtividade) 

2018. gada 

marts 

 Balstīts uz pastāvošu iestādi 

 Produktivitātes padomes divu gadu pilnvaru termiņš 

 Divi locekļi (ģenerāldirektori) attiecīgi no Finanšu 

ministrijas un Ekonomikas ministrijas 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem var 

apspriesties 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni 

RO 
Ekonomiskās 

plānošanas padome 

2018. gada 

augusts 

 Balstīts uz pastāvošu iestādi 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 11 locekļi no akadēmiskajām aprindām un pilsoniskās 

sabiedrības 

 Valsts stratēģijas un prognožu komisija sniedz 

produktivitātes padomei tehnisko un sekretariāta atbalstu 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi un var pasūtīt analīzi veikt trešai 

personai 

 Piekļuvi informācijai garantē tiesību normas 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem var 

apspriesties 

 Atšķirīgie viedokļi tiek nodoti atklātībai ar tīmekļa vietnes 

starpniecību 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 

SE Valsts produktivitātes padome netiks iecelta 

SI 

Makroekonomikas 

analīzes un 

attīstības institūts 

2018. gada 

aprīlis 

 Balstīts uz pastāvošu iestādi 

 Iestādei ir beztermiņa pilnvaras 

 Pētniecības institūts ar direktoru un saviem darbiniekiem 

 Patstāvīgi lemj par savu darba programmu 

 Darba rezultāti nav jāapstiprina iestādēm 

 Spēj pati veikt izpēti un analīzi 

 Ieinteresētās personas un citi attiecīgie ekonomikas dalībnieki nav 

pastāvīgi produktivitātes padomes locekļi, bet ar tiem var 

apspriesties 

 Sabiedrības informēšana par produktivitātes padomes darba 

rezultātiem, piemēram, izmantojot tās tīmekļa vietni un 

paziņojumus presei 

SK 

Stratēģijas un 

analīzes institūts 

(**) 
   



 

6 

 

Dalībvalsts 
Iestādes 

nosaukums 

Iecelšanas 

datums 
Institucionālā struktūra Analīze un darbības 

UK Valsts produktivitātes padome netiks iecelta 

     
(*) Tiesību akti, ar kuriem izveido Grieķijas un Maltas produktivitātes padomes, vēl nav pieņemti, tāpēc parējās šīs tabulas sadaļas ir atstātas neaizpildītas.  

(**) Stratēģijas un analīzes institūts ir iecelts par produktivitātes padomes sekretariātu. 

NA: neattiecas; FM: Finanšu ministrija 

 


